Universidade Federal de Pelotas

EDITAL CAP Nº 029/2025
Processo nº 23110.010403/2025-81

RESULTADO FINAL – PROFESSOR VISITANTE

A Universidade Federal de Pelotas (UFPel), por meio do Núcleo de
Gerenciamento de Concursos e Vagas (NUGEC), torna público o resultado final
referente ao Edital CAP nº 011/2025 de seleção para Professor Visitante para o
Programa de Pós-Graduação em Geografia, conforme aprovação do Conselho
Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão (COCEPE).

Candidato(a) Nota
Final Modalidade Classificação

ROGÉRIO LEANDRO LIMA
DA SILVEIRA 10 Ampla

Concorrência 1º

Pelotas, 31 de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por URSULA ROSA DA SILVA, Reitora, em
31/10/2025, às 22:27, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3426949 e o código CRC D283096B.

Referência: Processo nº 23110.010403/2025-81 SEI nº 3426949

Edital 29 /2025 (3426949)         SEI 23110.010403/2025-81 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 29 /2025 (3426949)